
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в 

постановление Правительства 

Москвы от 12 октября 2021 г.  

№ 1597-ПП 
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25  

«О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы постановляет: 

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 12 октября 

2021 г. № 1597-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума  

в городе Москве на 2022 год», изложив пункт 1 постановления в следующей 

редакции: 

«1. Установить величину прожиточного минимума в городе Москве  

на 2022 год: 

- в расчете на душу населения – 20 585 рублей; 

- для трудоспособного населения – 23 508 рублей; 

- для пенсионеров – 15 410 рублей; 

- для детей – 17 791 рубль.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального 

развития Ракову А.В. 

 

 

Мэр Москвы                                                                                          С.С. Собянин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


